
520041 60 1 3  
DEPARTMENT OF THE TREASURY 

I N T E R N A L  R E V E N U E  S E R V I C E  
WASHINGTON, D C 20224 

I 
T A X  E X E M P T  A N 0  

G O V E R N M E N T  E N T I T I E S  
D I V I 5 I O N  

Contact Person Date JAN 2 3 ?CO/i 

Identification Number: 

Telephone Number: 

Employer Identification Number: 

Leqend: 

B =  
C =  
D =  
E= 

Dear Sir or Madam: 

We have considered your ruling request dated October 8, 2003, and amended on January 13, 
2004, which requested certain rulings with respect to a proposed transfer of assets from B to C, 

B is exempt under section 50l(c)(3) of the Internal Revenue Code and is classified as private 
foundation under section 509(a). C has submitted an application for recognition of exemption 
under section 50l(c)(3) of the Code and classification as a private foundation under section 
509(a). B was established by members of the D family. C was established by members of the 
E family. E was also a member of the original Board of Directors of B. B's Board of Directors 
currently consists of three members of the E family, and one other member. None of these 
individuals sit on C's Board. C's Board of Directors currently consists of two members of the E 
family. 

Recently, differences of opinion have arisen among the children of E. the deceased original 
Board member of B, as to the management and charitable activities of B. To resolve the . 
discord concerning the management and charitable activities of B. B proposes to transfer 
approximately 15% of its net assets (i.e., assets less liabilities) to C. Following the transfer, 
both B and C will carry on their respective charitable goals and programs. As part of the 
transfer, B and C entered into an expenditure responsibility agreement as required by section 
4945 of the Code. 

B has not notified the Service that it intends to terminate its private foundation status, nor has B 
ever received notification that its status as a private foundation has been terminated. 
Furthermore, there is no indication that B has committed willful repeated acts or failures to act or 
a willful and flagrant act (or failure to act) giving rise to liability for tax under Chapter 42. 












